Diário   Oficial Página 262   quinta-feira, 19 de Março de 2020 Nº 27.714

SEDEC
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

<BEGIN:1155232:262>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020/SEDEC

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC torna
público que realizará no dia 31/03/2020 às 09:00h (Horário Local de
Cuiabá), licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto
é fornecimento/aquisição e instalação/manutenção de um (01) elevador
plataforma elevatória vertical para acessibilidade conforme normas da
ABNT, com finalidade de atender as necessidades do Complexo Turístico
e Histórico de Mimoso (Memorial Rondon), municipio de Santo Antônio do
Leverger-MT., conforme condições e especificações detalhadas, constantes
no edital 001/2020/SEDEC e seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SISTEMA DE
INFORMAÇÕES PARA AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS - SIAG: Entre
os dias 19/03/2020 e 31/03/2020, período integral, exceto quanto ao dia da
abertura da sessão (31/03/2020), quando o horário máximo de aceitação
será até as 08h45min (horário local de Cuiabá). INÍCIO DA SESSÃO: No
dia 31/03/2020 às 09:00h e ABERTURA DAS PROPOSTAS às 09:15h
(horários de Cuiabá-MT), através do site www.gestao.mt.gov. br - Link:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br.

EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de
Aquisições);

INFORMAÇÕES: licitacao@sedec.mt.gov.br; Edital no site: www.sedec.
mt.gov.br/publicacoes; telefone: (0**65)3613-0045 ou 0034.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO -
SEDEC-MT

Hoguicherli de Souza Pinho - Coordenadora de Aquisições e Contratos -
SEDEC

Original assinada
<END:1155232:262>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1155356:262>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020/SES/MT
Processo n. 223038/2019

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 19/03/2020
até às 09h29min do dia 01/04/2020 (horário de Brasília)
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h30min
do dia 01 /04/2020 (horário de Brasília).

OBJETO: “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos contemplados no componente especializado da
assistência farmacêutica”.

O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.comprasgoverna-
mentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações
relativas ao certame. E-mail pregao@ses.mt.gov.br
Contato: (65) 3613-5410 ou 3613-5308 - Coordenadoria de Aquisições.
Cuiabá-MT, 17 de março de 2020.

KELLY FERNANDA GONÇALVES
Pregoeira Oficial da SES/MT
Original assinado nos autos

<END:1155356:262>

<BEGIN:1155358:262>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 002/2020

Processo n. ° 129974/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através
de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 290/2019/GBSES publicada
em 04/09/2019, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja
sessão ocorreu no dia 12/02/2020, sendo o objeto consiste na “Aquisição

de Etiquetas e Ribbons para identificação e rastreamento do proces-
samento das bolsas de sangue, hemocomponentes, hemoderivados,
amostras em tubos de ensaios   e outros, junto ao sistema Hemovida
no MT-Hemocentro e Hemorede”.. Nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA LOTE QTDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

C. J. MONTEIRO JUNIOR
CNPJ:08.248.819/0001-84

01 600 42,00 R$
25.200,00

02 30 26,01 R$ 780,30

03 70 32,28 R$
2.259,60

04 50 58,00 R$
2.900,00

05 30 62,00 R$
1.860,00

TOTAL GERAL
R$
32.999,90

Cuiabá-MT, 09 de março de 2020.

KELLY FERNANDA GONÇALVES
Pregoeira Oficial - SES/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico n. 002/2020, processo n. 129974/2019, cujo objeto
consiste na “Aquisição de Etiquetas e Ribbons para identificação e
rastreamento do processamento das bolsas de sangue, hemocom-
ponentes, hemoderivados, amostras em tubos de ensaios   e outros,
junto ao sistema Hemovida no MT-Hemocentro e Hemorede”

Cuiabá-MT, 09 de março de 2020.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

<END:1155358:262>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1155246:262>

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, em face da motivação apresentada
pela área demandante e considerando as disposições do Art. 49 da Lei
Federal nº 8.666/1993, bem como as disposições da Súmula nº 473 do
Supremo Tribunal Federal, resolve REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO
nº 01/2020, decorrente de fato superveniente devidamente comprovado nos
autos, dispensando para o presente caso, o contraditório e a ampla defesa
com base no Acórdão 2.656/2019-Plenário do TCU. Os atos motivadores
podem ser consultados através do Portal Transparência e do SIAG.

Cuiabá/MT, 18 de março de 2020.

MARIA CAROLINA B DAL MAGRO
Assessora de Gabinete

DETRAN/MT
<END:1155246:262>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT